^a Quod - vacationis Wien 5474 int. 2

^b procurent Wien 5474 int. 1 procurant

^c igitur circa talia Wien 5474 int. 1 in ea

^d precludatur Wien 5474 int. 1 precludat

^e inherentes Wien 5474 int. 2 herentes

^f et Wien 5474 int. 1 vel

-
- ^g vel Wien 5474 int. 2 magister
^h fuerint fehlt Wien 5474 int. 1
ⁱ possederit Wien 5474 int. 1 possideret
^j et fehlt Wien 5474 int. 1
^k causamque Wien 5474 int. 1 causam vel
^l quod Wien 5474 int. 1 quam
^m in fehlt Wien 5474 int. 1
ⁿ in fehlt Wien 5474 int. 1
^o exprimere Wien 5474 int. 1 exponere
^p Wien 5474 int. 1 wiederholt in damnis
^q possessori Wien 5474 int. 1 possessoris
^r aliqua Wien 5474 int. 1 aliquam
^s etc. fehlt Wien 5474 int. 1

OT 128 (1. FASSUNG = INT. 2)¹. QUOD HABENTES GRATIAS EXPECTATIVAS SUB DAT(IS) DIVERSIS OMNES POSSUNT ACCEPTARE ET SIBI FACERE PROVIDERI.

Item prefatus dominus noster Martinus papa quintus, XI kalendas decembris pontificatus sui anno quinto², ad submovendum dubia equita(t)e pensata voluit et ordinavit, quod, ubi sunt duo, tres vel plures expectantes in eadem ecclesia vel ad eandem collationem etc. in genere vel in specie etiam sub diversis dat(is), quod omnes possint beneficium vacans in eorum gratiis cadens infra mensem alias secundum iuris formam acceptare et de illo sibi facere provideri, salvo cuilibet iure prioritatis et posterioritatis, ita videlicet quod prior tempore, privilegio, concessione vel diligentia de iure preferendus, si acceptaverit et fecerit sibi provideri, aliis in assecutione ipsius beneficii preferatur. Io(hannes) Ostiensis^{a3}.

¹ Vgl. unten OT 128 (2. Fassung).

² 1421 November 21 = Jahrestag seiner Krönung.

³ Johannes de Broniaco.

^a Layoutendnote

OT 129. QUOD NOVAS PROVISIONES, „SI NEUTRI“ ET SURROGATIONES ULTRAMONTANI INFRA ANNUM ET ALII^a INFRA NOVEM MENSES EXPEDIRI DEBEANT CUM PROCESSIBUS^b.

Cum iam dudum sanctissimus in Christo pater et dominus noster Martinus papa quintus ordinaverit^c, quod impetrantes ab eo, qui super confirmationibus, surrogationibus, novis provisionibus et „Si neutri“ de^d quibuscumque beneficiis ecclesiasticis concessionum gratias^e obtinuerant^f et in posterum obtinerent, litteras apostolicas^g super eis infra certum tempus tunc expressum expediri facere tenerentur, alioquin concessionum gratie huiusmodi eo^h ipso essent casse et irriteⁱ nulliusque roboris et^j momenti, nonnullis prorogationibus huiusmodi temporis inde secutis et iam^k diu est finitum^l, prout in eisdem ordinatio-nibus^m et prorogationibus huiusmodiⁿ plenius continetur. Idcirco prefatus dominus noster

volens ex contentis in predicta ordinatione et^o aliis ad hoc ipsum moventibus rationabilibus causis in premissis salubrius providere statuit et ordinavit, quod quicumque ab eo confirmationum, surrogationum aut novarum provisionum seu „Si neutri“ huiusmodi concessionum gratias a dat(a), quorum^p semestre tempus^q nondum^r est lapsum hactenus, impertrarunt seu in posterum impetrabunt, si ultramontani, infra annum, si vero citramontani fuerint, infra novem^s menses ab eorum dat(a) computandos super concessionum gratiis huiusmodi litteras apostolicas confici ac novarum provisionum et confirmationum executoribus, surrogantium vero et „Si neutri“ iudicibus, quibus diriguntur, presentare et processus solitos^t cum effectu fieri et decerni petere ac in loco beneficii vel in Romana curia coram vicecancellario sancte Romane ecclesie vel in Cancellaria apostolica vel in^u Audientia contradictarum presentare ac^v publicari^w facere, quantum in eis fuerit, omni fraude cessante teneantur, alioquin lapso anno et mensibus ipsis concessionum gratie huiusmodi et quecumque inde secuta quacumque super hoc specialis concessionis spe^x sublata omni prorsus careant effectu ac^y viribus vacue censeantur^z nulliusque firmitatis vel momenti^{aa} existant, etiamsi forsan concessiones ipse motu proprio facte fuerint, nec^{bb} super ipsis^{cc} ex tunc littere apostolice nullatenus dentur, mandans presentem constitutionem universis et singulis eam potentibus et habere ac ea in iudicio et extra uti volentibus exhiberi.

Scribatur et ponatur^{dd} in libro Cancellarie, X kalendas februarii anno quinto¹, Io(hannes) Ostiensis².

Publicata est dicto die^{ee3}.

¹ 1422 Januar 23.

² Johannes de Broniaco.

³ (1422 Januar 23).

^a alii Wien 5474 int. 2 aliis

^b Quod - processibus Wien 5474 int. 2

^c ordinaverit Wien 5474 int. 1 ordinavit

^d de fehlt Wien 5474 int. 1

^e gratias fehlt Wien 5474 int. 1

^f obtinuerant Wien 5474 int. 1 obtinuerat

^g litteras apostolicas Wien 5474 int. 2 litteris apostolicis

^h eo Wien 5474 int. 1 ex

ⁱ irrite Wien 5474 int. 1 vacue

^j et Wien 5474 int. 1 vel

^k iam fehlt Wien 5474 int. 1

^l finitum Wien 5474 int. 1 finitis

^m ordinationibus Wien 5474 int. 1 ordinatione

ⁿ huiusmodi fehlt Wien 5474 int. 1

^o et Wien 5474 int. 2 ut

^p gratias a dat(a) quorum Wien 5474 int. 1 dat(is) a gratis

^q tempus fehlt Wien 5474 int. 1

^r nondum Wien 5474 int. 1 mo(do) dum

-
- ^s novem Wien 5474 int. 2 novas
^t solitos Wien 5474 int. 1 solitis
^u in fehlt Wien 5474 int. 2
^v ac Wien 5474 int. 2 aut
^w publicari Wien 5474 int. 1 publicare
^x spe Wien 5474 int. 1 spem
^y ac Wien 5474 int. 2 aut
^z censeantur Wien 5474 int. 1 teneantur
^{aa} vel momenti Wien 5474 int. 1 memorii
^{bb} nec Wien 5474 int. 1 vel
^{cc} ipsis Wien 5474 int. 1 eis
^{dd} ponatur Wien 5474 int. 2 publicetur
^{ee} Publicata - die fehlt Wien 5474 int. 1

ME 8a. Attende, secundum aliquos interferuntur hic concordata concilii de exemptionibus, unionibus, simonia et aliis, que superius habentur.

OT 130. NULLUS IN ROMANA CURIA ANTE SENTENTIAM DIFFINITIVAM DEBET APPELLARE NEC APPELLATIO ADMITTI NEC INTERLOCUTORIA DARE^a.

Statuimus, ut in causis^b in curia Romana^c penden(tibus)^d et, que in posterum quovis modo pendebunt, nulli ante^e diffinitivam sententiam liceat appellare nullaque appellatio^f admittatur nisi ab^g interlocutoria, que vim habeat diffinitive sententie, vel a gravamine concernente^h negotium principale, quod non posset per appellationem a diffinitiva interposita reparari. Appellationes ante diffinitivas sententias aliter factas et quidquid inde secutum fuerit penitus irritan(te)s. Et hoc ad appellationes iam emissas, super quibus commissiones nondum fueruntⁱ presentate, extendi volumus. Alie vero, super quibus commissiones sunt presentate^j, terminentur et in illis non liceat secundo appellare.

Dominus noster papa^k mandavit mihi hanc constitutionem publicandam^l et in libro Cancelarie ponendam, Rome, die VII aprilis anno quinto¹, Io(hannes) Ostiensis².

¹ 1422 April 7.

² Johannes de Broniaco.

^a Nullus - dare Wien 5474 int. 2

^b causis Wien 5474 int. 1 causa

^c curia Romana Wien 5474 int. 1 Romana curia

^d penden(tibus) Wien 5474 int. 1 penden(te)

^e ante Wien 5474 int. 1 autem

^f appellatio Wien 5474 int. 1 appellation(es)

^g ab fehlt Wien 5474 int. 1

^h concernente Wien 5474 int. 2 interve(nien)te

ⁱ fuerunt Wien 5474 int. 1 fuerant

^j extendi volumus. Alie vero, super quibus commissiones sunt presentate fehlt Wien 5474 int. 1

^k papa fehlt Wien 5474 int. 2

^l publicandam Wien 5474 int. 1 servandam

ME 8b. Secundum aliquos sequitur alia constitutio de frivole^a appellantibus, ut infra^b habetur circa finem secundi folii ab isto computando vel vertendo unum folium et est 3^a regula^c in alio folio¹.

¹ = ME 10.

^a frivole Wien 5474 int. 2 frivolo

^b Wien 5474 int. 2 folgt unterpunktet circa finem secundi folii ab isto computando vel

^c regula Wien 5474 int. 2 clausula

OT 131. AMBASCIATORES DESTINATI AD ROMANAM CURIAM^a.

Sanctissimus dominus noster dominus^b Martinus papa quintus ordinat^c, quod deinceps ambasciatores vel qui sub titulo ambasciatorum ad curiam Romanam^d venient^e, finita ambasciata non reputentur nec tractentur amplius in sessionibus^f et aliis^g actibus ut ambasciatores, sed prout conveniet proprie dignitati, sive prelati fuerint sive non, et intelligantur finivisse ambasciatam^h, quandocumque dictum fuerit eis per camerarium seu alium de mandato domini nostriⁱ pape, quod ambasciata sua habetur^j pro finita, vel etiam, si nihil dicitur, post sex menses quoad eos, qui venturi^k sunt a die accessus sui ad eandem curiam, quoad presentes autem a die dat(e) presentium post tres menses proxime^l futuros, etiamsi per litteras illorum^m, pro quorum parte venerint, nominenturⁿ et reputentur ambasciatores.

Datum Rome, XII kalendas maii anno quinto¹. Et hanc cedulam idem dominus noster mandavit, ut^o premittitur, publicari^p, Io(hannes) Ostiensis².

¹ 1422 April 20.

² Johannes de Broniaco.

^a Ambasciatores - curiam Wien 5474 int. 2

^b dominus fehlt Wien 5474 int. 2

^c ordinat fehlt Wien 5474 int. 1

^d curiam Romanam Wien 5474 int. 1 Romanam curiam

^e venient Wien 5474 int. 1 venerit

^f sessionibus et aliis Wien 5474 int. 1 concessionibus

^g et aliis fehlt Wien 5474 int. 1

^h ambasciatam Wien 5474 int. 1 ambasciatum

ⁱ domini nostri fehlt Wien 5474 int. 1, Wien 5474 int. 2

^j habetur Wien 5474 int. 1 habebant

^k qui venturi Wien 5474 int. 1 aut vacaturi

^l proxime Wien 5474 int. 1 pro tunc; Wien 5474 int. 2 proximi

^m illorum Wien 5474 int. 1 eorum

ⁿ nominentur Wien 5474 int. 1 vel rementur (!)

^o ut Wien 5474 int. 1 prout

^p idem dominus noster mandavit, ut premittitur, publicari *Wien 5474 int. 1* mandavit idem dominus noster publicari, prout premittitur

OT 132¹. QUOD ABBAS IN ABSENTIA VICECANCELLARII OMNEM IN IPSIUS ABSENTIA HABEAT POTESTATEM SIGNANDI^a.

Placet sanctissimo in Christo patri et domino nostro domino Martino divina providentia pape quinto^b pro breviori expeditione pauperum et aliorum Romanam^c curiam sequentium, quod abbas sancti Eugendi Iurensis Lugdunensis diocesis² pro reverendissimo in Christo patre domino Iohanne miseratione divina episcopo Ostiensi³ sancte Romane ecclesie vicecancellario Cancellariam apostolicam regens, quamdiu idem dominus vicecancellarius a presenti Roman(a) curi(a) absens extiterit, signet et signare valeat per „Concessum“ omnia illa, que idem dominus vicecancellarius ex suo officio signare consuevit circa potestates per prefatum dominum nostrum papam in scriptis extra constitutiones seu regulas Cancellarie dicto domino vicecancellario in primordio assumptionis ipsius domini nostri specialiter attributis?

Placet, O^ddo^{d4}.

Dat(um) Tibure⁵, die tertia idus iulii pontificatus dicti domini nostri pape^e anno quinto⁶.

¹ Vgl. unten ME 9.

² Franciscus de Meez.

³ Johannes de Broniaco.

⁴ Oddo de Columna = Martin V.

⁵ Tivoli, Latium, Italien.

⁶ 1422 Juli 13.

^a Quod - signandi *Wien 5474; VL 4990* De potestate abbatis in absentia vicecancellarii

^b quinto *VL 4990 V*

^c Romanam *fehlt VL 4990*

^d Placet Oddo *fehlt Wien 5474 int. 2*

^e pontificatus dicti domini nostri pape *fehlt Wien 5474 int. 2*

OT 133. TRANSLATIO PATRIARCHATUS^a.

Millesimo quadringentesimo XXII^b, die XVII iulii¹, Tibure^{c2}, sanctissimus dominus noster transtulit dominum^d Iohannem Contarens^{e3} Venetum^f de patriarchatu Constantinopolitano⁴ ad patriarchatum Alexandrinum⁵ et declaravit constitutionem illam concilii Constantiensis

¹ 1422 Juli 17.

² Tivoli, Latium, Italien.

³ Johannes Contareno, bis 1424 Partiarch von Konstantinopel.

⁴ Konstantinopel/Istanbul, Türkei.

⁵ Alexandria, Ägypten.

de prelatis non transferendis invitisi⁶ intelligi, quando unius prelature esset tantum unus prelatus, sed cum^g essent duo in eadem prelatura, tunc declaravit invitum^h etiam posse transferri, ut erat in presenti casu. Et ita mandavit, ut inⁱ consuetis libris scriberetur. Non tamen propter hoc intendit derogare ordinatis in concilio Constantiensi^j.

De mandato domini nostri pape ponatur in libro Cancellarie, Franciscus abbas⁷.

⁶ Von 1417 Oktober 9, Druck: COD S. 443.

⁷ Franciscus de Meez.

^a Translatio patriarchatus Wien 5474 int. 2

^b Millesimo quadringentesimo XXII Wien 5474 int. 2 MCCCC

^c Tibure Wien 5474 int. 1 Tobure

^d dominum fehlt Wien 5474 int. 2

^e Contarens Wien 5474 int. 1 Centerano

^f Venetum Wien 5474 int. 1 Veneten(sem)

^g cum Wien 5474 int. 1 cuius

^h invitum Wien 5474 int. 1 invitisi; vgl. Eubel, Hierarchia 1 S. 206 Anm. 18.

ⁱ in fehlt Wien 5474 int. 1

^j concilio Constantiensi Wien 5474 int. 1 Constantiensi concilio

OT 134. Item, cum in principio nostre assumptionis super^a ecclesiis et beneficiis comitatus nostri Venaissini¹ sicut aliarum terrarum Romane ecclesie ac deinde civitatis nostre^b Avinionensis² nonnullas regulas, reservationes, declarationes et constitutiones, per quas ecclesias^c et beneficia huiusmodi, qualiacumque et cuiuscumque taxe seu valoris forent, nostre^d et sedis apostolice dispositioni et collationi reservamus cum^e decreto irritante fecerimus, prout in quaterno Cancellarie, in quo etiam presentem cedulam annotari volumus, continetur, nos distantiam, que de hinc ad comitatum et civitatem nostras predictas^f existit, ac tenuitatem et exilitatem reddituum maioris partis^g beneficiorum predictorum, quorum multa etiam nil penitus valent, nisi eis personaliter per illos, quorum sunt, deservatur, nec non expensas, discrimina periculaque^h, que viri ecclesiastici passi sunt hactenus et patenturⁱ in venendo in posterum, attendentes huiusmodi, quod discriminibus et periculis, prout ex debito nobis commissi^j officii astringuntur, occurrere volentes^k voluimus et declaravimus ordinando^l, quod^m, si opus est, nostre intentionisⁿ fuisse et esse, quod nulla deinceps ex ecclesiis et beneficiis huiusmodi, nisi cathedrales, abbatiales et conventuales ecclesie ac prioratus, prepositure ac in eisdem cathedralibus post pontificales maiores et in collegiatis^o ecclesiis principales dignitates fuerint, seu etiam alia inferiora beneficia, etiamsi canonicatus et prebende, dignitates, personatus, administrationes, officia^p, parochiales ecclesie, plebanie aut alia^q quecumque beneficia fuerint, nisi eorundem talium bene-

¹ Comtat Venaissin, Provence-Alpes-Côte d'Azur, Frankreich.

ficiorum^r inferiorum fructus etc. LX florenorum auri de camera arrendentur^s seu valeant annuatim communiter in portatis, sub reservationibus, regulis, declarationibus et constitutionibus predictis aut earum altera quovis modo comprehendantur seu aliqualiter reservata existant, sed per expectantes^t acceptari et recipi ac per locorum ordinarios aliosque collatores conferri possint et valeant perinde, ac si regule, reservationes, declarationes et constitutiones predicte facte non fuissent. Tibure³, XVI kalendas octobris pontificatus nostri anno V^{u4}.

Fiat de beneficiis non^v exceden(tibus) summam XXV florenorum, O^{ddo}⁵.

Datum Tibure^w, XIII kalendas octobris anno quinto^{x6}.

Ponatur in libro Cancellarie etc.^y, Iohannes Ostiensis⁷.

² Avignon, Provence-Alpes-Côte d'Azur, Frankreich.

³ Tivoli, Latium, Italien.

⁴ 1422 September 16.

⁵ Oddo de Columna = Martin V.

⁶ 1422 September 18.

⁷ Johannes de Broniaco.

^a super Wien 5474 int. 2 semper

^b nostre Wien 5474 int. 2 nostri

^c ecclesias Wien 5474 int. 1 ecclesia

^d nostre Wien 5474 int. 2 vestre

^e cum Wien 5474 int. 2 dum

^f nostras predictas Wien 5474 int. 1 nostros predictos

^g maioris partis Wien 5474 int. 2 maiorum partium

^h periculaque Wien 5474 int. 1 periculi

ⁱ patentur Wien 5474 int. 1 paterentur

^j nobis commissi Wien 5474 int. 1 commissi nobis

^k volentes Wien 5474 int. 1 nolentes

^l declaramus ordinando Wien 5474 int. 1 ordinavimus declarando

^m quod fehlt Wien 5474 int. 1

ⁿ si opus est, nostre intentionis Wien 5474 int. 1 si opus nostre est intensius

^o collegiatis Wien 5474 int. 1 collegiata

^p officia fehlt Wien 5474 int. 1

^q alia Wien 5474 int. 1 alie

^r beneficiorum Wien 5474 int. 1 beneficium

^s arrendentur Wien 5474 int. 1 arrendantur

^t expectantes Wien 5474 int. 1 exceptantes; Wien 5474 int. 2 expectatantes (!)

^u Tibure - V fehlt Wien 5474 int. 2

^v non fehlt Wien 5474 int. 1

^w Datum Tibure VL 4990 Tibure Dat(um)

^x quinto VL 4990, Wien 5474 int. 1 V

^y etc. fehlt VL 4990, Wien 5474 int. 1

ME 9¹. Placet sanctissimo in Christo patri et domino nostro domino Martino divina providentia pape V pro breviori expeditione pauperum et aliorum curiam Romanam sequentium etc. ut supra, quia ponitur precise in forma eadem regula ex opposito in proximo folio^a?

¹ Vgl. oben OT 132.

^a Layoutendnote

OT 135. Placet domino nostro, quod abbas monasterii sancti Eugendi lurensis Lugdunensis diocesis in absentia reverendissimi in Christo patris domini Io(hannis) episcopi Ostiensis¹ Cancellarium apostolicam regens ultra facultatem sibi pridem concessam et in libro Cancellarie descriptam per totum presentem mensem novembris signet et signare valeat per „Concessum“ quascumque supplicationes gratiarum expectativarum sub dat(a) curren(ti)^a?

¹ Johannes de Broniaco.

^a Layoutendnote

ME 10¹. PRESENS SEU SEQUENS REGULA SUPRA FO. IIII POSITA EST SIMILITER ET SEQUE(N)S PRESENTIS^a.

Item supplicationes de quibuscumque vacantibus generaliter dispositioni apostolice minime reservatis nec non de vacantibus per contractum matrimonii aut religionis ingressum, dumtaxat valores beneficiorum huiusmodi, si in Italia, XXV et, si in Francia, quinquaginta, si vero in Hispania, L florenorum auri de camera seu librarum Turonensium parvorum et, si in Alamania fuerint, XV mar(charum) argenti secundum communem extimationem annuatim non excedant, ita videlicet quod huiusmodi supplicationes manu duorum referendariorum signate seu subscripte per prius existant et post signaturam per datarium, qui in eadem signatura presens erit, si commode fieri possit, alioquin, dum sibi per eundem abbatem sub signeto suo transmittentur, datae sint, alias tales supplicationes nullius penitus sint momenti?

¹ Vgl. oben OT 112.

^a Presens - presentis Wien 5474 int. 2 von jüngerer Hand

ME 11. Vult insuper idem dominus noster, quod, si contingat signaturam suam concurrere cum signatura dicti domini abbatis¹, quod signatura domini nostri alteri preferatur nec in casu huiusmodi concurrentie littere confecte ex signatura ipsius abbati valeant, sed possint in Cancellaria lacerari^a?

¹ *Franciscus de Meez.*

^a Layoutendnote

OT 136. Placet insuper eidem domino nostro, quod usque ad dies predictos idem abbas¹ convocatis referendariis signare possit quascumque reformationes gratiarum beneficialium quorumcumque beneficiorum generaliter vel specialiter non reservatorum sedi apostolice aut collationi sue, quascumque gratias novarum provisionum, surrogationum et de^a „Si neutri“ pro quocumque nec non „Perinde valere“ sub dat(a) diei signationis apponenda per datarium, ut moris est, sic tamen quod supplicatio per dominum abbatem signanda prius per duos referendarios et reformatio adminus per tres referendarios sit signata?

Fiat de omnibus, O^ddo².

Datum Rome apud Sanctam Mariam Maiorem, pridie^b nonas novembris anno V³.

¹ *Franciscus de Meez.*

² *Oddo de Columna = Martin V.*

³ 1422 November 4. Vgl. dazu *Diversa Cameralia* 7 fol. 102v-103r: Salvus conductus pro Iohannis de Bronhiaco cardinali Vivariensi.

^a de fehlt VL 4990

^b pridie VL 4990 II

OT 138. DE CAUSIS APPELLATIONUM ET QUOD IN COMMISSIONES DEBET EXPRIMI, QUOD INTERLOCUTORIA VIM DIFFINITIVE HABET^a.

Statuimus insuper, quod nulle cause appellationum huiusmodi committantur, nisi in supplicatione commission(is) exprimatur, quod interlocutoria vim^b diffinitive habeat vel gravamen in diffinitiva^c sententia non valeat reparari, et commissiones aliter facte nullius sint momenti. Appellans vero, si in causa appellationis huiusmodi succubuerit^d, viginti^e florenorum auri^f de Camera pena multetur.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, tertia^g idus^h ianuarii anno VIⁱ¹.

¹ 1423 Januar 11.

^a De - habet Wien 5474 int. 2

-
- ^b vim Wien 5474 int. 1 unius (!)
^c diffinitiva Wien 5474 int. 1 diffi(cili)bus
^d succubuerit Wien 5474 int. 1 succumbuerit
^e viginti Wien 5474 int. 1 XX
^f auri fehlt Wien 5474 int. 1
^g tertia Wien 5474 int. 1 III
^h idus Wien 5474 int. 1 idem
ⁱ VI Wien 5474 int. 1 sexto

OT 137. Beatissime pater! Cum nonnulli sua beneficia ecclesiastica desiderantes illa ex certis et rationabilibus causis invicem permutare, aliqui videlicet in reverendissimi patris^a domini Iohannis episcopi^b Ostiensis¹ sancte Romane ecclesie vicecancellarii et aliqui vero ipsorum in reverendi patris domini Francisci² abbatis monasterii sancti Eugendi Iurensis^c ordinis sancti Benedicti Lugdunensis diocesis Cancellariam^d sanctitatis vestre pro eodem episcopo de^e mandato vestre sanctitatis^f regentis manibus ex causa permutationis apud sedem apostolicam sponte resignarent ipsique episcopus et abbas resignationibus^g huiusmodi ex officio suo apud sedem apostolicam^h admissis ac collationibus et provisionibus beneficiorum huiusmodi resignantibus ipsis hinc inde iuxta exigentiam permutationum earundem factis supplicationes desuper formatas ex eodem officioⁱ signaverint, ut est moris, ac quondam Lombeuxius^j Combas³, qui dictis resignationibus tabellio seu notarius publicus interfuit et^k eas^l in notam recepit, morte preventus super his publica non conficitur (!) instrumenta ne note huiusmodi^m propter ipsius Lombeuxiiⁿ subitam mortem et scripturarum suarum multitudinem et confusam recollectionem commode haberi^o nequeant, ut aut(em) superiores in publicam formam redegi possint. Et quia, p(ate)r sancte, per signaturam supplicationum huiusmodi de manu episcopi vel abbatis predictorum signatorum et alias legitime in dicta Cancellaria sufficienter constare poterit de resignationibus et aliis premissis, ut igitur littere apostolice super permutationibus^p huiusmodi confici et per eandem Cancellariam etiam et pro permutantium ipsorum securitate et cautela in his eis oportuna expediri valeant, dignetur s(anctitas) v(esta) litteras ipsas super quibusvis talibus permutationibus, de quibus per signaturam episcopi vel abbatis^q eorundem et alias legitime in dicta Cancellaria constiterit, perinde expediri mandare ac decernere valere debite suumque^r sortiri effectum in omnibus et per omnia, ac si resignationes ipse in manibus eiusdem^s sanctitatis vestre facte et per eandem sanctitatem admisse nec non etiam supplicationes ipse desuper per eandem sanctitatem^t signate fuissent, mandantes nihilominus hec habitu-